
 

 

«10 » февраль    2020  й.            ПРИКАЗ   № 82            « 10 » февраля  2020 г. 

 

О введении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Чишминского района. 

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 17.05.2012 г. №413 « Об утверждении  федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» 

и согласно постановления главы Администрации Чишминского района №59-

П  от  27 января  2020 года,  

приказываю: 

 1.Создать и утвердить рабочую группу МКУ Управление образования по 

введению федеральных государственных образовательных стандартов сред-

него общего образования (далее ФГОС СОО) в общеобразовательных орга-

низациях Чишминского района (приложение №1). 

2.Утвердить план-график мероприятий по организационному, научному и 

методическому, правовому нормативному обеспечению введения Федераль-

ного государственного образовательного стандарта среднего общего образо-

вания в общеобразовательных организациях Чишминского района Республи-

ки Башкортостан (приложение №2). 

3.Рабочей группе МКУ Управление образования обеспечить координацию 

общеобразовательных организаций по реализации плана-графика мероприя-

тий по обеспечению введения ФГОС СОО. 

4.Руководителям общеобразовательных организаций к 01.09.2020 г.; 

           -сформировать внутришкольную нормативно-правовую базу по обес-

печению введения ФГОС СОО (локальные акты); 

           - создать рабочую группу по введению ФГОС СОО; 

          -разработать план-график мероприятий по обеспечению введения 

ФГОС СОО в общеобразовательной организации и обеспечить его реализа-

цию; 

           -направить заполненную экспертную карту готовности общеобразова-

тельной организации к введению ФГОС СОО в ИМЦ МКУ Управление обра-

зования до 15.06.2020 г.  

  6. Руководителю муниципального автономного учреждения ЦБУХ Исхако-

вой А.А. организовать формирование и исполнение муниципального бюдже-

та в части расходов на образование по новому Стандарту. 

 

БАШ3OPTOCTAH   РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ШИШМӘ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

3А2НА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

MӘFAPИФ  ИДАРАЛЫ1Ы 

452170, Шишмә, Мостай К9рим урамы,39 а 

тел./факс 34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail:chishmku@ufamts.ru 

 

   

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

452170,  р.п.Чишмы,  ул. Мустая  Карима,  39а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru 

mailto:chishmku@ufamts.ru
mailto:chishmku@ufamts.ru


  7. Заместителю начальника Управления образования Ямалетдиновой З.Р. 

внести изменения в нормативную базу муниципального образования Чиш-

минского района. 

  8. Ведущему специалисту МКУ Управление образования по кадрам  Габи-

дуллиной Р.Ф. организовать курсы повышения квалификации педагогиче-

ских и руководящих работников общеобразовательных организаций муници-

пального образования на базе ГАОУ ДПО Институт развития образования 

Республики Башкортостан в связи с введением ФГОС СОО. 

  9. Методисту ИМЦ МКУ Управление образования Хайруллиной А.Р. со-

здать информационную страницу по введению ФГОС среднего общего обра-

зования  на официальном сайте МКУ Управление образования, организовать  

разработку и использование информационных , коммуникационных, дистан-

ционных образовательных технологий. 

 10. Методисту по учебникам Башировой Г.З. организовать обеспечение 

учебниками в соответствии с федеральными перечнями. 

 11. Начальнику ИМЦ МКУ Управление образования Аллагуловой Н.Ф. ор-

ганизовать исполнение инструктивно-методического письма о порядке вве-

дения в школах учебных планов среднего уровня общего образования с уче-

том региональных, национальных и этнокультурных особенностей Республи-

ки Башкортостан. 

 12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Начальник  МКУ Управление образования:                         С.С. Вагапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шакирова З.Т. Тел.2-16-18 



                                                                      

                                                                            Приложение №1 

                                               к приказу МКУ Управление образования 

                                                                     № 82  от  10.02. 2020 г.   

 

 

                                             Список 

рабочей группы по введению федерального государственного образователь-

ного стандарта среднего общего образования в общеобразовательных учре-

ждениях Чишминского района. 

 

 

Вагапов С.С. – начальник Муниципального казенного учреждения Управле-

ние образования муниципального района Чишминский район, председатель. 

Члены: 

Ямалетдинова З.Р.- заместитель начальника МКУ Управление образования;  

Аллагулова Н.Ф.– начальник информационно-методического центра МКУ 

Управление образования; 

Исхакова А.А.– руководитель муниципального автономного учреждения 

Центральная бухгалтерия учреждений образования; 

Салихова А.Ф.– начальник хозяйственно-эксплуатационной конторы МКУ 

управление образования; 

Рычкова Е.Н.-ведущий инспектор МКУ Управление образования; 

Габидуллина Р.Ф.- ведущий инспектор МКУ Управление образования 

Хайруллина А.Р.– старший методист ИМЦ МКУ Управление образования; 

Шакирова З.Т. – методист ИМЦ МКУ Управление образования;  

Баширова Г.З.– методист ИМЦ МКУ Управление образования; 

Галикеева Л.Н.- методист ИМЦ МКУ Управление образования; 

Мухаметшина Н.Т.- методист ИМЦ МКУ Управление образования; 

Бикбулатова Э.Г.-юрист-консультант МКУ Управление образования; 

Илюшкина Ф.Ф.-директор Дома пионеров и школьников Чишминского райо-

на; 

Балуев С.И.-директор Детско-юношеской спортивной школы. 

 

 

 

 


